Hora est t.c. **P**ro primo articulo. An omnis somnus peccati sit in voluntate aut circa voluntatem? non. In omni peccato deformata est imago que non est tamen in voluntate. **E**ccl. In illa sola potentia est culpa que cognoscere non potest. Nullus enim peccat nisi in eo a quo libere potest obstinere. **R**espondet Bona. in. ii. dist. xli. Pctm duo dicit. scilicet deordinationes actus: et quod illa sit digna vituperatione seu punitione. Primum modo habet rationem vicis. Secundum modo rationem culpe et demeriti. Si ergo de peccato loquimur in quantum culpa sic peccato se respicit libe[r] arbitriu cui commissum est regnum rationis hominis. Ideo si ibi sit aliqua deordinationis: sibi imputat. Unde si oia membra que culpa consumata est: et oes potest in quibus est deordinationis aliqua traherent in causam: omnia congererent de libe[r] arbitrio cui sunt omnia subiecta: et ei dominum ratione iputaret. Si autem loquimur de peccato in quantum est vicium: duplum contingit. Aut comparat deordinationis ad actu potentie tanquam ad materiae circa quod. et sic non possit solu circa actu voluntatis: sed etiam circa actus aliorum potentiarum subiacentium voluntatis quod possit deordinari aut tanquam ad causale a quo. et sic deordinationis est a voluntate. Quod triplex est ratio. quod penes voluntatem possit regnum dominum. impetrare et non imperare. Secunda quod in ea regis rectitudinis principium. Amor enim est principium rectitudinis et